MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete da Procuradora-Chefe

PORTARIA Nº 573, DE 08 DE MAIO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei

Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, em conformidade com a Portaria PGR nº 468, de

21 de setembro de 1995, considerando a necessidade de designação de Membro do Ministério

Público Federal para atuação, durante o funcionamento do Plantão Judiciário, nos pedidos,

ações, procedimentos e medidas de urgência destinadas a evitar perecimento de direitos ou

assegurar a liberdade de locomoção, assim como os termos da Portaria nº 1745, de 03 de

dezembro de 2013, da Portaria nº 224, de 13 de fevereiro de 2014, e do teor do ofício nº

902/2014(etiqueta prm-grl-sp-00003309/2014), resolve:

I – Alterar a Portaria nº 1745, de 03 de dezembro de 2013, com publicação no

DMPF-e - EXTRAJUDICIAL de 06/12/2013, página 143, bom como a Portaria nº 224, de 13

de fevereiro de 2014, com publicação no DMPF-e – EXTRAJUDICIAL de 19/02/2014, página

22 e designar para atendimento dos plantões da 19ª Subseção Judiciária de Guarulhos e da 33ª

Subseção Judiciária de Mogi das Cruzes, no período de 05 a 11 de maio de 2014 o

Excelentíssimo Procurador da República ISAC BARCELOS PEREIRA DE SOUZA, e no

período de 09 a 15 de junho de 2014 o Excelentíssimo Procurador da República JOSÉ LUCAS

PERRONI KALIL, ambos lotado na PRM/Guarulhos,

II – Determinar que seja dado conhecimento aos Excelentíssimos Procuradores

da República designados, ao Excelentíssimo Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária

do Estado de São Paulo, à Subcoordenadoria Jurídica da Procuradoria da República no

Município de Guarulhos e ao Setor de Pessoal da Procuradoria da República no Município de

Guarulhos.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

Procuradora-Chefe da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 15 maio 2014, Caderno

Extrajudicial, p. 198.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/21816/PT_PGR_1995_468.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8520/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-05-14_088.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8520/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-05-14_088.pdf?sequence=2&isAllowed=y